MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2020

2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 34/2020, QUE
ENTRE SI FAZEM A
UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE E A EMPRESA
SAPRA LANDAUER SERVIÇO
DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO
RADIOLÓGICA LTDA.

A UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, Autarquia Federal,
vinculada ao Ministério da Educação, com sede na Rua Miguel de Frias, n° 09,
Icaraí, Niterói, Estado do Rio de Janeiro, doravante denominada
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.523.215/0001-06, neste ato
representada pelo seu Reitor, Professor Antônio Claudio Lucas da Nóbrega,
nomeado por Decreto Presidencial publicado no DOU de 21/11/2018, portador da
cédula de identidade nº 047412036, expedida pelo IFP/RJ, e inscrito no CPF/MF
sob o nº 808.987.697-87, e a empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º
50.429.810/0001-36, com sede à Rua Cid Selva César, nº 600, Santa
Felícia, São Carlos, Estado de São Paulo, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Yvone Maria Mascarenhas,
portadora da Cédula de Identidade nº 6.864.720-7, expedida pela SSP/SP e
inscrita sob o CPF/MF n° 019.906.318-43, resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Constituem objetos do presente Termo Aditivo:

1.1 PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 34/2020, por mais 12 (doze)
meses, de 29/09/2022 a 29/09/2023; e

1.2 REAJUSTE de preços, com base no índice IPCA-IBGE, de aproximadamente
8,73% (oito inteiros e setenta e três centésimos percentuais), correspondente

TERMO ADITIVO - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DCONT/CCON 1055085         SEI 23069.157068/2020-22 / pg. 1

ao período de setembro de 2021 a agosto de 2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2. O prazo de vigência deste Termo Aditivo é de 12 meses, cujo início será no
dia 29 de setembro de 2022 e o término no dia 29 de setembro de 2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 O valor mensal máximo do Contrato, após o reajuste, passará de R$
1.244,75 (um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos) para R$ 1.353,15 (um mil, trezentos e cinquenta e três reais e
quinze centavos).

3.2 O valor anual máximo do Contrato, após reajustado, passará de R$
14.937,00 (quatorze mil, novecentos e trinta e sete reais) para R$ 16.237,80
(dezesseis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

Item Especificação Quant. Valor
Unitário

Valor Total
Mensal

Valor Total
Anual

1

Dosimetria Individual
(monitorização externa de
radiações gama e X) nos

profissionais, que exercem suas
funções nos serviços de

radiodiagnóstico e de Controle
(monitorização de radiações gama

e X) nos serviços da UFF, pelo
período de 12 (doze) meses.

(CATSER 15121)

97 R$
13,95 R$1.353,15 R$ 16.237,80

3.3 Para início dos efeitos financeiros deste reajuste, será considerada a data
de início do terceiro ano de vigência contratual, a saber: dia 29 de setembro de
2022.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas decorrentes da execução dos serviços a que se refere este
Termo Aditivo, para o exercício corrente correrão à conta do recurso consignado
no Programa de Trabalho 169645, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte 8100,
UGR 150745 e PI: M 20RK G 01 01 N.

4.2 A despesa para o exercício subsequente correrá à conta da Dotação
Orçamentária consignada para essa atividade no respectivo exercício, ficando
condicionado à previsão na LOA e à disponibilidade suficiente de caixa, de
acordo com o artigo 42 da Lei Complementar nº101, de 04/05/2000

5. CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

5. O presente Termo Aditivo tem como base o artigo 57, II e o artigo 65, II,
alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/1993.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DCONT/CCON 1055085         SEI 23069.157068/2020-22 / pg. 2

6. A contratante providenciará a publicação do extrato deste Instrumento na
Imprensa Oficial até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO

7.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que
não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo.

8. CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8. O Foro competente para dirimir eventuais questões oriundas do presente
contrato ou de sua execução, e não resolvidas administrativamente, é o da
Justiça Federal de Niterói/RJ.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo Aditivo, depois de lido e
achado em ordem, vai assinado eletronicamente pelos contraentes e por mais
duas testemunhas.

Documento assinado eletronicamente por Yvone Maria Mascarenhas,
Usuário Externo, em 29/09/2022, às 09:13, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Claudio Lucas da
Nobrega, REITOR, em 29/09/2022, às 10:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Pinto Bernardo,
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/09/2022, às 10:34, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Seraphim,
ADMINISTRADOR, em 29/09/2022, às 10:41, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.uff.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1055085 e o código CRC 5E28B9B6.

Referência: Processo nº 23069.157068/2020-22 SEI nº 1055085

TERMO ADITIVO - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DCONT/CCON 1055085         SEI 23069.157068/2020-22 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.uff.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082022093000015

15

Nº 187-A, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158137

Número do Contrato: 27/2021.
Nº Processo: 23343.002642/2020-10.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG. Contratado:
14.139.773/0001-68 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Retificação do valor do termo aditivo, constante em sua cláusula segunda. Onde se lê: 2.
Cláusula segunda - do valor do termo aditivo 2.1 o valor global estimado deste termo
aditivo é de r$ 292.878,17 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais
e dezessete centavos). Leia-se: 2. Cláusula segunda - do valor do termo aditivo 2.1. O valor
global estimado deste termo aditivo é de r$15.924,81 (quinze mil, novecentos e vinte e
quatro reais e oitenta e um centavos) 2.2. O contrato tem o valor de r$ 276.953,36
(duzentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).
Com as operações realizadas por meio do presente termo aditivo, o contrato passará a
viger com valor de r$ 292.878,17 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e setenta e
oito reais e dezessete centavos).. Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 292.878,18. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022 - UASG 158195

Nº Processo: 23096.076717/2021-49.
Pregão Nº 18/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 15.660.263/0001-02 - A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de instalação,
desinstalação, manutenção preventiva, manutenção corretiva e higienização para os ar
condicionados, refrigeradores, bebedouros, geláguas, freezers e frigobares, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023. Valor
Total: R$ 650.890,18. Data de Assinatura: 29/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 23/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.016534/2022-01.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 31.302.808/0001-57 - FUNDACAO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO
DESENVOLVI. Objeto: Contrato de Pesquisa por meio de Estudo Clínico nº 20/20 2 1 - C EC F
entre a Fundação Butantan, com a interveniência do Instituto Butantan, a Universidade
Federal do Ceará e a Fundação CETREDE (interveniente administrativa) para realização do
Estudo Clínico VLA1553-321: Um estudo pivô multicêntrico, randomizado, controlado,
duplocego para avaliar a segurança e imunogenicidade de uma vacina candidata (VLA1553)
viva atenuada de vírus Chikungunya em adolescentes entre 12 e <18 anos.
Fundamento Legal: Leis nº 8.958/1994, nº 10.973/2004 e nº 13.243/2016. Vigência:
29/06/2022 a 29/01/2024. Valor Total: R$ 3.721.000,00. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual prestação de serviços de organização de eventos
(locação de notebook), na capital Fortaleza e em todo interior do Estado do Ceará, para
atender as demandas da Universidade Federal do Ceará, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 29/09/2022) 153045-15224-2022NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 97/2022 - UASG 153248

Nº Processo: 23069180219202216 . Objeto: Pagamento de taxa de publicação de artigo
científico EFEITOS DA YOGA RESTAURATIVA NA FADIGA E ANSIEDADE DE PESSOAS
HOSPITALIZADAS COM DOENÇAS ONCO-HEMATOLÓGICAS na Revista da Escola de
Enfermagem da USP - REUSP, através do art. 25 caput, p/ atender ao processo
23069.180219/2022-16 da Pós-graduação em Ciências do Cuidado em Saúde, aos cuidados
da coordenadora Ana Lúcia Abrahão da Silva. Contato: anaabrahao@id.uff.br /
paccs.cme@id.uff.br Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Pagamento de taxa de publicação de artigo
científico na Revista da Escola de Enfermagem da USP p/ PPG Cuidado em Saúde
Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2022. ANDREA BRITO LATGE. Pró-reitora da Pró-
reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação. Ratificação em 28/09/2022. ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 400,00. CNPJ CONTRATADA :
13.523.056/0001-72 CENTRO DE APOIO A ESCOLA DE ENFERMAGEM DA UNIVERSIDADE DE
SAO PAULO.

(SIDEC - 29/09/2022) 153248-15227-2022NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 99/2022 - UASG 153248

Nº Processo: 23069179365202291 . Objeto: Aquisição de material via inexigibilidade de
licitação de Click-iT Plus TUNEL Assay Kit C10617 do fabricante Thermo Fisher Scientific,
conforme proposta 805334, através do art. 25 Inciso I, para atender solicitação do processo
23069.179365/2022-91 do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Biotecnologia, aos
cuidados do coordenador e professor Marcelo Salabert Gonzalez. Contato:
pbt.egb@id.uff.br / msgonzalez@id.uff.br Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Aquisição de material
via inexigibilidade de licitação de Click-iT Plus TUNEL Assay Kit C10617 p/ PPG Ciências e
Biotecn Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2022. ANDREA BRITO LATGE. Pró-reitora da
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação. Ratificação em 28/09/2022. ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 4.686,40. CNPJ CONTRATADA :
63.067.904/0005-88 LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTD.

(SIDEC - 29/09/2022) 153248-15227-2022NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 104/2022 - UASG 153248

Nº Processo: 23069176616202285 . Objeto: Pagamento de taxa de inscrição da docente
Luiza Rosaria Sousa Dias no 6th ABCF Congress, que será realizado em Brasília no período
de 4 a 6 de novembro de 2022, através do art. 25 caput, p/ atender solicitação do
processo 23069.176616/2022-85 da Pós-Graduação em Ciências Aplicadas a Produtos para
Saúde, aos cuidados da professora e coordenadora Selma Ribeiro de Paiva. Contato:
selmapaiva@id.uff.br / pgcaps.uff@gmail.com Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Taxa de inscrição da
docente Luiza Rosaria Sousa Dias no 6th ABCF Congress p/ PPG Ciências Aplicadas a
Produtos para Saúde Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2022. ANDREA BRITO LATGE.
Pró-reitora da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação. Ratificação em
28/09/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 450,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.878.112/0001-99 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CIENCIAS FARMACEUTICAS
- ABCF.

(SIDEC - 29/09/2022) 153248-15227-2022NE000001
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2022 - UASG 150123

Nº Processo: 23069177489202231 . Objeto: Apoio ao Projeto Introdução ao Machine
Learning - I - Custo operacional R$2.916,00 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Fundação sem fins
lucrativos de apoio institucional à UFF. Declaração de Dispensa em 28/09/2022. JAILTON
GONCALVES FRANCISCO. Pro-reitor de Planejamento. Ratificação em 28/09/2022. ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 32.400,00. CNPJ CONTRATADA :
03.438.229/0001-09 FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 29/09/2022) 150123-15227-2022NE000003
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 150182

Número do Contrato: 35/2020.
Nº Processo: 23069.157760/2020-51.
Inexigibilidade. Nº 160/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO / U F F.
Contratado: 13.183.749/0001-63 - MINHA BIBLIOTECA LTDA.. Objeto: Constitui objeto do
presente termo aditivo a prorrogação do contrato n°35/2020, por 12 (doze) meses, de
21/09/2022 a 21/09/2023; e o reajuste de 10,70% dos valores contratados, com base no
igp-m acumulado julho/2021 a junho/2022.. Vigência: 21/09/2022 a 21/09/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 294.816,00. Data de Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 150182

Número do Contrato: 34/2020.
Nº Processo: 23069.157068/2020-22.
Dispensa. Nº 153/2020. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
50.429.810/0001-36 - SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTECAO RADIO LO.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 29/09/2022 a
29/09/2023; e reajuste de preços de 8,73%, com base no IPCA-IBGE correspondente a
setembro de 2021 a agosto de 2022.. Vigência: 29/09/2022 a 29/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 16.237,80. Data de Assinatura: 29/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 158658

Nº Processo: 23422014806202202. Objeto: Aquisição de servidores de rede
institucionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305, Vila a,
- Foz do Iguaçu/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158658-5-00026-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 03/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/10/2022 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIASGnet - 29/09/2022) 158658-26267-2022NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153061

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23071.009558/2020-74.
Dispensa. Nº 204/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA.
Contratado: 00.703.697/0001-67 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOL AO ENS PESQ E
EXTENSAO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 31 (trinta e um) dias,
compreendendo o período de 01.10.2022 a 31.10.2022.. Vigência: 01/10/2022 a
31/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 399.726,00. Data de Assinatura:
29/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 153032

Nº Processo: 23090028623202202. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de
materiais, equipamentos e insumos necessários ao atendimento das
necessidades da Universidade Federal de Lavras, consideradas áreas internas,
externas, fachadas e esquadrias, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
30/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praça Prof.
Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037, - Lavras/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153032-5-00073-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/10/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O edital na íntegra está disponível na página de DLC em
https://dlc.ufla.br/licitacoes/licitacao/48-licitacoes-do-ano-de-2022.

ELAINE APARECIDA MARTINS ANACLETO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 29/09/2022) 153032-15251-2022NE801029

Publicação D.O.U. do 3° Termo Aditivo (1067776)         SEI 23069.157068/2020-22 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
r
Realce

r
Realce

	TERMO ADITIVO - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DCONT/CCON 1055085
	Publicação D.O.U. do 3° Termo Aditivo (1067776)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-30T23:47:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial